
 

Istituto Comprensivo Statale «Croce» 
Via Porrettana, 97 - 40033 Casalecchio di Reno (BO) 

Tel.  051598372 -  Fax 051 6192124  
    e-mail: boic874008@istruzione.it  -  pec: boic874008@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccroce.edu.it  - Codice fiscale: 91233900371 
 

 

Prot. n.6827/VI                                                     Casalecchio di Reno, 23/09/2022 
CIG: ZAE37E0C8A 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO                    il Progetto di Qualificazione Scuola dell’Infanzia “ Ciò che le parole  
                               non  dicono” in rete tra il Comune di Casalecchio di Reno e i tre Istituti  
                               Comprensivi presenti sul territorio comunale approvato e finanziato  
                               dalla “Città Metropolitana di Bologna” ( Determinazione Dirigenziale 
                               n.935 del 12/08/2019); 
 
VISTA                    la proposta delle insegnanti della Scuola dell’Infanzia “Arcobaleno”;       
 
VISTO                    il Piano dell’Offerta Formativa; 
 
CONSIDERATO    che l’attività rientra nella programmazione educativo-didattica dell’anno  
                               scolastico in corso;     
 

CONSIDERATA     la valenza educativo-didattica del percorso proposto finalizzato alla 
                               individuazione precoce di segnali di disagio dei bambini; 
                               
 

RITENUTA             accoglibile la proposta presentata dalle insegnanti; 
 

 

VISTO   il D.I. 129/2018; 
 
VISTO  il D.Lgs. 50/2016; 
 
VISTA   la Legge 241/1990; 
 
VISTO                     il Regolamento d’Istituto che determina limiti e criteri per l’affidamento  
                                di servizi e forniture;  
 

DETERMINA 
 
 di procedere all’individuazione per scelta diretta dell’esperta Lucia Giustini  per la 

realizzazione del Progetto “Ciò che le parole non dicono”, rivolta ai bambini di 3-5 anni 
frequentanti la Scuola dell’Infanzia “Arcobaleno”, plesso dell’Istituto Comprensivo 
“Ceretolo”; 

 di assumere l’impegno di spesa pari a € 1.011,00  sulla scheda finanziaria P02 – 
“Progetti Scuola dell’Infanzia “ E.F. 2022 da imputare sul cap. 3/2/9. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                (Roberto Bonica) 

Firmato digitalmente da Roberto Bonica

BOIC874008 - A4B5971 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006827 - 23/09/2022 - VI - U



 
 

IL DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI E AMMINISTRATIVI 
 

ai sensi del D.I. 44 del 01/02/2001, esprime il Visto di Regolarità Contabile, attestante la 
copertura finanziaria e, pertanto, dichiara che nulla osta alla registrazione contabile della 
presente determina per l’importo di € 1.011,00 (milleundici/00). 
 

Il D.S.G.A. 
(Franca Bonassisa) 

 

 

Firmato digitalmente da Roberto Bonica

BOIC874008 - A4B5971 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006827 - 23/09/2022 - VI - U


		2022-10-10T15:27:13+0200
	ROBERTO BONICA




